
Městský úřad Mělník 
náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 
 

Odbor dopravních agend a přestupků 

 

 

Spis. zn.: MUME-92017/DAP/24 Město Mšeno 
Náměstí Míru 1 
277 35 Mšeno 
IČ: 237078 

Naše č.j.: MUME-92040/DAP/24/VAKO 

Vyřizuje: Bc. Václav Kopunec 

T: 315 635 502 

E: mu@melnik.cz 

Mělník: 14.11.2024 Příloha : DIO 
 
 
 
 
 

 

R O Z H O D N U T Í 
 
Městský úřad Mělník, odbor dopravních agend a přestupků (dále jen „silniční správní úřad“), 
jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“) po projednání podle § 24 zákona o pozemních 
komunikacích rozhodl v řízení o žádosti podané dne 04.11.2024: 
 
Město Mšeno 
Náměstí Míru 1 
277 35 Mšeno 
IČ: 237078 
 
v zastoupení 
Dopravní značení Mělník s.r.o. 
Truhlářská 998 
276 01 Mělník 
IČ: 26694867 
(„dále jen žadatel“) 
 
ve věci úplné uzavírky silnice č. II/259 a místní komunikace v k.ú. Mšeno z důvodu konání 
kulturní akce: „Rozsvícení vánočního stromu“, po souhlasném stanovisku dotčeného Města 
Mšeno ze dne 10.10.2024, vlastníka silnice zastoupeného Krajskou správou a údržbou silnic 
Středočeského kraje se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, pod č.j. 
7693/24/KSUS/MHT/Pos. ze dne 29.10.2024 (dále jen „vlastník komunikace“), dotčené Obce 
Stránka, Stránka 70, 277 35 Mšeno ze dne 13.11.2024 a vyjádření Krajského ředitelství 
policie Středočeského kraje, Dopravního inspektorátu Mělník (dále jen „Policie ČR DI 
Mělník“), pod č.j. KRPS-255079/ČJ-2024-010606 ze dne 03.10.2024, podle § 24 odst. 2 
zákona o pozemních komunikacích 
 

povoluje uzavírku pozemní komunikace 
 

silnice č. II/259 a místní komunikace v k.ú. Mšeno dle přiloženého Policií ČR schváleného 
DIO v termínu 30.11.2024 v době od 14:00 – 20:00 hod., z důvodu konání kulturní akce: 
„Rozsvícení vánočního stromu“. 



 

 

 
Objízdná trasa byla stanovena po silnici č. II/259, č. III/25926 a III/25928 - obousměrně, dle 
přiloženého Policií ČR schváleného DIO. 
    
 
 
    
Podmínky povolení uzavírky: 
 
 

1. Dotčený úsek silnice č. II/259 a místní komunikace a smí být uzavřen max. na 
dobu uvedenou v rozhodnutí. Zhotovitel je povinen využít všech možností ke 
zkrácení doby uzavírky. 

2. Uzavírka musí být označena dopravními značkami v souladu se Stanovením 
přechodné úpravy provozu vydaným zdejším odborem dopravy a DIO v příloze 
tohoto rozhodnutí. Po celou dobu uzavírky bude dopravní značení udržováno 
v řádném stavu. Označení zabezpečuje žadatel o uzavírku a objížďku na svůj 
náklad a odpovídá za jeho stav po celou dobu uzavírky. 

3. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a 
ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka 
povolena.  

4. Budou respektovány podmínky vlastníka komunikace pod č.j. 
7693/24/KSUS/MHT/Pos. ze dne 29.10.2024 – na komunikaci č. II/259 bude 
zákaz parkování, tak aby byl možný průjezd zimní techniky. 

5. V případě vzniku dopravních komplikací zajistí zhotovitel řízení dopravy za pomoci 
dostatečného počtu pověřených osob, vybavených a označených dle TP 66 – 
Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích. 

6. Škody způsobené uzavírkou a objížďkou budou neprodleně odstraněny a 
komunikace budou uvedeny do původního stavu. Náhrada případných škod 
vzniklých vlivem uzavírky a objížďky se uskuteční na náklad žadatele o uzavírku. 

7. Přístup k sousedním nemovitostem bude umožněn.  
8. Po ukončení uzavírky budou neprodleně odstraněny dopravní značky a zařízení 

umístěné na silnici v souvislosti s tímto rozhodnutím. 
9. Organizátorem akce je Město Mšeno, Náměstí Míru 1, IČ: 237078 
10.  Za organizování a zabezpečení akce a dodržení stanovených podmínek zodpovídá 

starosta Města Mšeno p. Jiří Guttenberg, tel. 602 851 240. 
11. Dotčené obce budou informovat o uzavírce a nařízení o objížďce způsobem v 

místě obvyklým.  
12. Toto rozhodnutí bude po dobu uzavírky k dispozici na staveništi ke kontrole 

osobám pověřeným výkonem státního dozoru na silnicích. 
13. Odbor dopravních agend a přestupků si vyhrazuje právo uvedené podmínky 

doplnit nebo změnit, bude-li to vyžadovat veřejný zájem. 
14. Budou dodrženy podmínky k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 

dle vyjádření Policie ČR DI Mělník pod č.j. KRPS-255079/ČJ-2024-010606 ze dne 
03.10.2024, případné další podmínky, které budou Policií  ČR vydané v průběhu 
akce, pokud to bude dopravní situace vyžadovat. 

 



 

 

 
Účastník řízení, na něhož se toto rozhodnutí vztahuje ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu: 

  Město Mšeno, Náměstí Míru 1, 277 35 Mšeno, IČ: 237078 v zastoupení Dopravní 
značení Mělník s.r.o., Truhlářská 998, 276 01 Mělník IČ: 26694867 

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje se sídlem Zborovská 11, 150 21 
Praha 5 

 
O d ů v o d n ě n í 

 

Silniční správní úřad obdržel dne 04.11.2024 žádost žadatele o povolení uzavírky výše 
uvedené silnice a místní komunikace, se stanovenou objízdnou trasou z důvodu konání 
kulturní akce: „Rozsvícení vánočního stromu“. Dne 04.11.2024 bylo příslušným správním 
orgánem ve věcech silnic II. a III. třídy  podle ust. § 40, odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů zahájeno řízení o žádosti dle ust. § 
44 odst. 1, správního řádu ve věci úplné uzavírky silnice č. II/259 v obci Mšeno, kde na 
Náměstí Míru bude probíhat kulturní akce „Rozsvícení vánočního stromu“. Oznámení o 
zahájení řízení ve věci úplné uzavírky bylo zasláno dotčeným orgánům a obci Stránka, přes 
níž má dle přiloženého DIO vést objízdná trasa. Zdejší správní orgán dne 07.11.2024 obdržel 
od Obce Stránka zamítavé stanovisko ve věci uzavírky z důvodu, kdy v obci Stránka bude 
v témže termínu taktéž probíhat kulturní akce „Rozsvícení vánočního stromu“ a objízdná 
trasa by mohla zvýšit provoz v obci Stránka na silnici č. III. 25926, jenž se nachází v blízkosti 
Obecního úřadu obce Stránka, kde akce bude probíhat. Vzhledem k tomuto bylo silničním 
správním orgánem ve věci nařízeno ústní jednání na den 13.11.2024 k němuž se dostavil 
zástupce Obce Stránka p. Dvořščík Štefan – starosta obce a dále zástupce Města Mšeno p. Jiří 
Guttenberg – starosta města. Po zahájení ústního jednání a seznámení se se spisovým 
materiálem starosta obce Stránka p. Dvorščík zopakoval svou obavu ze zvýšeného silničního 
provozu. Starostou města Mšeno bylo sděleno, že uzavírka se netýká autobusové a nákladní 
dopravy, ale pouze osobní dopravy s tím, že ze strany města Mšeno budou provedena další 
opatření za účelem zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu jak ve městě Mšeno 
tak i v dotčené obci Stránka. Na základě těchto skutečností zástupce obce Stránka p. Štefan 
Dvorščík s uzavírkou a objízdnou trasou souhlasil. Žadatel dále předložil všechny zákonem 
dané náležitosti, proto silniční správní úřad vyhověl žádosti v plném rozsahu po projednání 
s dotčenými obcemi, Policií ČR DI Mělník a vlastníkem komunikace.  

 
P o u č e n í  

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení, tj. ode 
dne jeho doručení do vlastních rukou. Prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení 
rozhodnutí. Odvolání se podává u Městského úřadu Mělník, odboru dopravních agend a 
přestupků, nám. Míru 1, 276 01 Mělník, a rozhoduje o něm Krajský úřad Středočeského 
kraje. 
Odvolání proti rozhodnutí o uzavírce nemá odkladný účinek podle § 24 odst. 4 zákona o 
pozemních komunikacích. 
 
 
 



 

 

 
Mgr. Josef Daniška 
Vedoucí odboru dopravních agend a přestupků 

 

Obdrží: 
Účastníci: 

  Město Mšeno, Náměstí Míru 1, 277 35 Mšeno, IČ: 237078 v zastoupení Dopravní značení Mělník s.r.o., 
Truhlářská 998, 276 01 Mělník IČ: 26694867 

  Město Mšeno, Náměstí Míru 1, 277 35 Mšeno, IČ: 237078 

  Obec Stránka, Stránka 70, 277 35 Mšeno, IČ: 00662216  

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 

Dotčené orgány 

 Policie ČR DI Mělník 
 
Na vědomí: 

 HZS Středočeského kraje 

 Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje 

 IDSK, Sokolovská 100/94, METEOR CENTRE OFFICE PARK, budova A, 1. patro, 186 00 Praha 8 – Karlín 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 


		2024-11-14T07:56:35+0000
	Not specified




